



# 平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年4月30日

会社名 SMBC日興証券株式会社

(URL <http://www.smbcnikko.co.jp/>)

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 久保 哲也

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 山本 慎也

TEL (03) 5566-9360

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成25年3月期の連結業績（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	296,623	18.0	274,762	20.0	74,483	70.2	75,750	69.8	45,759	134.7
24年3月期	251,291	6.2	228,882	7.0	43,754	2.4	44,598	3.5	19,496	△23.5

(注) 包括利益 25年3月期 58,222百万円 (220.1%) 24年3月期 18,190百万円 (△20.5%)

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期	6,753,074	516,883	7.7
24年3月期	8,276,730	458,694	5.5

(参考) 自己資本 25年3月期 516,799百万円 24年3月期 458,592百万円

## 2. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 :  有 ・  無

連結範囲から除外 2社 (日興証券1号投資事業組合、日興キャピタル1号投資事業組合)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 :  有 ・  無

② ①以外の会計方針の変更 :  有 ・  無

③ 会計上の見積りの変更 :  有 ・  無

④ 修正再表示 :  有 ・  無

## ※ その他特記事項

該当事項はありません。

## ○添付資料の目次

1. サマリー情報（その他）に関する事項.....	2
(1) 期中における重要な子会社の異動.....	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	2
2. 連結財務諸表.....	3
(1) 連結貸借対照表.....	3
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書.....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記.....	7
3. 補足情報.....	8
(1) 受入手数料.....	8
(2) トレーディング損益.....	8
(3) 連結損益計算書の四半期推移.....	9
4. 個別財務諸表等.....	10
(1) 貸借対照表.....	10
(2) 損益計算書.....	12
(3) 自己資本規制比率.....	14
(4) 損益計算書の四半期推移.....	15

1. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 期中における重要な子会社の異動

前連結会計年度において当社の連結子会社であった日興証券1号投資事業組合及び日興キャピタル1号投資事業組合は、清算終了により連結の範囲から除外しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

減価償却方法の変更（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前純利益への影響は軽微であります。

## 2. 連結財務諸表

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金・預金	236,680	378,881
預託金	145,152	223,859
トレーディング商品	3,723,457	2,913,561
商品有価証券等	3,583,960	2,764,903
デリバティブ取引	139,497	148,658
約定見返勘定	—	49,920
信用取引資産	30,455	52,286
信用取引貸付金	25,090	49,490
信用取引借証券担保金	5,365	2,795
有価証券担保貸付金	3,766,893	2,752,609
借入有価証券担保金	3,766,893	2,752,609
募集等払込金	15,092	58,126
短期差入保証金	74,938	58,336
未収収益	16,329	19,145
繰延税金資産	25,170	28,642
その他	24,116	25,999
貸倒引当金	△86	△38
流動資産合計	8,058,201	6,561,331
<b>固定資産</b>		
有形固定資産	27,585	26,477
建物	14,209	13,243
器具・備品	2,119	1,894
土地	7,277	7,277
リース資産	3,979	4,060
無形固定資産	67,628	66,405
のれん	11,194	10,466
商標権	27,794	24,088
ソフトウェア	27,884	31,098
その他	755	752
投資その他の資産	123,314	98,859
投資有価証券	61,265	70,748
長期貸付金	5,124	5,100
長期差入保証金	16,297	14,989
繰延税金資産	34,461	5,702
その他	13,974	8,754
貸倒引当金	△7,808	△6,436
固定資産合計	218,528	191,742
資産合計	8,276,730	6,753,074

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
トレーディング商品	1,987,306	1,863,041
商品有価証券等	1,841,572	1,703,422
デリバティブ取引	145,734	159,618
約定見返勘定	35,723	—
信用取引負債	9,098	7,757
信用取引借入金	305	673
信用取引貸証券受入金	8,793	7,084
有価証券担保借入金	2,320,427	2,049,102
有価証券貸借取引受入金	1,209,844	1,689,320
現先取引借入金	1,110,582	359,782
預り金	216,105	240,878
受入保証金	19,571	28,839
短期借入金	2,583,900	1,415,600
コマーシャル・ペーパー	185,000	257,500
1年内償還予定の社債	2,500	9,750
未払法人税等	2,209	6,947
賞与引当金	17,473	24,613
その他	30,569	32,192
流動負債合計	7,409,884	5,936,221
固定負債		
社債	83,415	190,535
長期借入金	316,000	101,000
長期リース債務	2,545	2,507
繰延税金負債	454	404
退職給付引当金	2,535	1,960
資産除去債務	1,779	2,072
その他	1,322	1,330
固定負債合計	408,052	299,810
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	98	159
特別法上の準備金計	98	159
負債合計	7,818,035	6,236,191
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	378,395	378,395
利益剰余金	74,298	120,057
株主資本合計	462,693	508,452
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△243	8,769
為替換算調整勘定	△3,857	△421
その他の包括利益累計額合計	△4,100	8,347
少数株主持分	102	83
純資産合計	458,694	516,883
負債・純資産合計	8,276,730	6,753,074

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)
営業収益		
受入手数料	119,432	143,108
委託手数料	13,898	19,244
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	18,758	18,362
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	46,699	66,376
その他の受入手数料	40,075	39,125
トレーディング損益	102,298	119,764
株券等トレーディング損益	309	3,332
債券・為替等トレーディング損益	101,988	116,432
金融収益	18,881	23,671
売上高	10,679	10,078
営業収益計	251,291	296,623
金融費用	14,320	14,049
売上原価	8,088	7,811
純営業収益	228,882	274,762
販売費・一般管理費		
取引関係費	26,674	29,897
人件費	93,255	103,536
不動産関係費	19,746	20,105
事務費	15,444	15,784
減価償却費	15,816	16,233
租税公課	1,957	2,235
その他	12,233	12,485
販売費・一般管理費計	185,127	200,279
営業利益	43,754	74,483
営業外収益		
受取配当金	755	878
為替差益	479	542
その他	759	762
営業外収益計	1,994	2,183
営業外費用		
支払利息	271	252
投資事業組合に係る損失	260	—
社債発行費	269	568
その他	348	94
営業外費用計	1,150	916
経常利益	44,598	75,750

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
特別利益		
固定資産売却益	143	—
投資有価証券売却益	995	555
関係会社株式売却益	3	—
特別利益計	1,142	555
特別損失		
固定資産売却損	235	0
固定資産除却損	196	79
減損損失	117	555
投資有価証券売却損	272	1,006
関係会社株式売却損	235	—
投資有価証券等評価損	489	483
金融商品取引責任準備金繰入	29	60
商号変更費用	787	—
過怠金等	—	309
特別損失計	2,362	2,494
税金等調整前当期純利益	43,378	73,810
法人税、住民税及び事業税	1,778	6,588
法人税等調整額	22,094	21,448
法人税等合計	23,872	28,037
少数株主損益調整前当期純利益	19,505	45,773
少数株主利益	9	14
当期純利益	19,496	45,759

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	19,505	45,773
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△453	9,013
為替換算調整勘定	△943	3,401
持分法適用会社に対する持分相当額	81	33
その他の包括利益合計	△1,315	12,448
包括利益	18,190	58,222
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	18,181	58,207
少数株主に係る包括利益	8	14

- (3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。



## 3. 補足情報

## (1) 受入手数料

## ① 科目別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
委託手数料	13,898	19,244	5,345	38.5
(株券)	( 13,514 )	( 18,674 )	( 5,159 )	( 38.2 )
(債券)	( 69 )	( 52 )	( △17 )	( △25.3 )
(受益証券)	( 277 )	( 500 )	( 222 )	( 80.2 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	18,758	18,362	△396	△2.1
(株券)	( 9,206 )	( 8,732 )	( △474 )	( △5.2 )
(債券)	( 9,448 )	( 9,539 )	( 91 )	( 1.0 )
(その他)	( 103 )	( 90 )	( △13 )	( △12.8 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	46,699	66,376	19,677	42.1
(受益証券)	( 44,903 )	( 64,550 )	( 19,647 )	( 43.8 )
その他の受入手数料	40,075	39,125	△950	△2.4
(受益証券)	( 25,407 )	( 23,660 )	( △1,746 )	( △6.9 )
合計	119,432	143,108	23,676	19.8

## ② 商品別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
株券	24,614	28,996	4,382	17.8
債券	11,815	12,069	254	2.2
受益証券	70,588	88,710	18,122	25.7
その他	12,414	13,332	917	7.4
合計	119,432	143,108	23,676	19.8

## (2) トレーディング損益

(単位：百万円、%)

科 目	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
株券等トレーディング損益	309	3,332	3,022	975.3
債券・為替等トレーディング損益	101,988	116,432	14,443	14.2
(債券等)	( 90,375 )	( 118,222 )	( 27,846 )	( 30.8 )
(為替等)	( 11,613 )	( △1,789 )	( △13,403 )	( ー )
合計	102,298	119,764	17,465	17.1

## (3) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期	当第4四半期
	(24. 1. 1) (24. 3. 31)	(24. 4. 1) (24. 6. 30)	(24. 7. 1) (24. 9. 30)	(24.10. 1) (24.12. 31)	(25. 1. 1) (25. 3. 31)
営業収益					
受入手数料	38,249	26,598	26,747	35,528	54,234
委託手数料	4,410	2,773	3,191	4,638	8,641
(株券)	( 4,329)	( 2,681)	( 3,086)	( 4,500)	( 8,405)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	7,976	2,313	5,667	4,849	5,531
(株券)	( 5,418)	( 536)	( 3,354)	( 1,839)	( 3,003)
(債券)	( 2,558)	( 1,730)	( 2,312)	( 2,967)	( 2,528)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	14,615	12,734	9,055	16,787	27,799
(受益証券)	( 14,434)	( 11,825)	( 8,895)	( 16,316)	( 27,512)
その他の受入手数料	11,247	8,776	8,833	9,252	12,262
(受益証券)	( 5,951)	( 5,684)	( 5,622)	( 5,808)	( 6,545)
トレーディング損益	24,054	27,177	23,562	28,038	40,985
株券等トレーディング損益	23	664	△ 859	1,307	2,219
債券・為替等トレーディング損益	24,031	26,513	24,421	26,730	38,766
(債券等)	( 25,723)	( 18,180)	( 19,341)	( 35,460)	( 45,239)
(為替等)	(△ 1,692)	( 8,333)	( 5,079)	(△ 8,729)	(△ 6,472)
金融収益	5,677	4,569	5,670	6,583	6,848
売上高	2,610	2,239	2,209	2,721	2,908
営業収益計	70,593	60,584	58,189	72,872	104,977
金融費用	3,433	3,640	3,157	4,257	2,993
売上原価	2,109	1,694	1,752	2,061	2,302
<b>純営業収益</b>	<b>65,049</b>	<b>55,249</b>	<b>53,279</b>	<b>66,553</b>	<b>99,680</b>
販売費・一般管理費					
取引関係費	8,373	7,055	6,355	7,191	9,294
人件費	24,476	22,864	22,882	25,546	32,243
不動産関係費	5,243	4,993	5,246	4,921	4,942
事務費	4,354	3,802	4,008	3,869	4,103
減価償却費	4,021	3,958	4,035	4,101	4,138
租税公課	480	520	500	532	681
その他	2,727	2,638	2,959	3,086	3,801
販売費・一般管理費計	49,676	45,833	45,990	49,249	59,206
<b>営業利益</b>	<b>15,373</b>	<b>9,415</b>	<b>7,288</b>	<b>17,304</b>	<b>40,474</b>
営業外収益	552	645	524	398	615
営業外費用	191	180	317	246	171
<b>経常利益</b>	<b>15,734</b>	<b>9,880</b>	<b>7,495</b>	<b>17,457</b>	<b>40,917</b>
特別利益	266	0	55	135	362
特別損失	△ 914	2,841	1,814	△ 1,153	△ 1,007
<b>税金等調整前当期純利益</b>	<b>16,915</b>	<b>7,039</b>	<b>5,736</b>	<b>18,746</b>	<b>42,288</b>
法人税、住民税及び事業税	598	163	242	608	5,574
法人税等調整額	5,967	2,895	2,781	5,923	9,848
少数株主損益調整前四半期純利益	10,349	3,980	2,712	12,215	26,865
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△ 4	1	0	6	6
<b>四半期純利益</b>	<b>10,353</b>	<b>3,978</b>	<b>2,711</b>	<b>12,208</b>	<b>26,859</b>

## 4. 個別財務諸表等

## (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金・預金	120,506	281,891
預託金	145,126	223,839
トレーディング商品	3,723,457	2,913,561
商品有価証券等	3,583,960	2,764,903
デリバティブ取引	139,497	148,658
約定見返勘定	—	49,920
信用取引資産	30,455	52,286
信用取引貸付金	25,090	49,490
信用取引借証券担保金	5,365	2,795
有価証券担保貸付金	3,766,893	2,752,609
借入有価証券担保金	3,766,893	2,752,609
募集等払込金	15,092	58,126
短期差入保証金	74,938	58,336
短期貸付金	192	23,143
未収収益	15,526	18,374
繰延税金資産	24,139	27,569
その他	12,266	14,788
貸倒引当金	△67	△38
流動資産合計	7,928,530	6,474,411
固定資産		
有形固定資産	8,783	7,536
建物	6,208	5,592
器具・備品	1,650	1,412
土地	17	17
リース資産	907	513
無形固定資産	41,403	36,557
のれん	11,194	10,466
商標権	27,794	24,088
ソフトウェア	1,843	1,411
その他	571	591
投資その他の資産	168,235	146,148
投資有価証券	44,666	54,488
関係会社株式	54,295	56,416
長期貸付金	13,717	13,696
長期差入保証金	16,032	14,621
繰延税金資産	34,329	5,612
その他	13,003	7,607
貸倒引当金	△7,808	△6,294
固定資産合計	218,422	190,241
資産合計	8,146,952	6,664,653

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年 3 月 31 日)	当事業年度 (平成25年 3 月 31 日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
トレーディング商品	1,987,306	1,863,041
商品有価証券等	1,841,572	1,703,422
デリバティブ取引	145,734	159,618
約定見返勘定	35,723	—
信用取引負債	9,098	7,757
信用取引借入金	305	673
信用取引貸証券受入金	8,793	7,084
有価証券担保借入金	2,320,427	2,049,102
有価証券貸借取引受入金	1,209,844	1,689,320
現先取引借入金	1,110,582	359,782
預り金	126,760	173,898
受入保証金	19,571	28,839
短期借入金	2,571,000	1,424,700
コマーシャル・ペーパー	185,000	257,500
1年内償還予定の社債	2,500	9,750
未払法人税等	704	5,565
賞与引当金	15,430	22,270
その他	13,615	16,714
流動負債合計	7,287,137	5,859,139
固定負債		
社債	83,415	190,535
長期借入金	316,000	101,000
長期リース債務	429	139
退職給付引当金	2,104	1,630
資産除去債務	1,683	1,943
その他	525	487
固定負債合計	404,157	295,735
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	98	159
特別法上の準備金計	98	159
負債合計	7,691,394	6,155,033
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	378,395	378,395
その他資本剰余金	378,395	378,395
利益剰余金	66,910	111,847
その他利益剰余金	66,910	111,847
繰越利益剰余金	66,910	111,847
株主資本合計	455,305	500,242
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	252	9,377
評価・換算差額等合計	252	9,377
純資産合計	455,558	509,619
負債・純資産合計	8,146,952	6,664,653

## (2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
営業収益		
受入手数料	114,570	138,709
委託手数料	13,408	18,533
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	18,753	18,357
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	46,604	66,303
その他の受入手数料	35,804	35,515
トレーディング損益	102,298	119,764
株券等トレーディング損益	309	3,332
債券・為替等トレーディング損益	101,988	116,432
金融収益	16,749	22,029
営業収益計	233,618	280,503
金融費用	12,296	12,506
純営業収益	221,321	267,996
販売費・一般管理費		
取引関係費	26,403	29,505
人件費	84,056	93,631
不動産関係費	18,207	18,455
事務費	32,225	33,214
減価償却費	7,478	7,261
租税公課	1,568	1,867
その他	11,411	11,349
販売費・一般管理費計	181,350	195,285
営業利益	39,970	72,710
営業外収益		
受取配当金	712	838
その他	478	529
営業外収益計	1,190	1,368
営業外費用		
投資事業組合に係る損失	260	—
社債発行費	269	568
その他	328	74
営業外費用計	858	642
経常利益	40,303	73,435

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
特別利益		
投資有価証券売却益	985	555
関係会社株式売却益	47	—
特別利益計	1,033	555
特別損失		
固定資産除却損	141	76
減損損失	117	581
投資有価証券売却損	192	824
投資有価証券等評価損	426	593
関係会社株式評価損	798	—
金融商品取引責任準備金繰入	29	60
商号変更費用	787	—
過怠金等	—	309
特別損失計	2,492	2,446
税引前当期純利益	38,844	71,544
法人税、住民税及び事業税	144	5,109
法人税等調整額	22,059	21,498
法人税等合計	22,203	26,607
当期純利益	16,641	44,936

## (3) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
基本的項目	資本合計 (A)	455,305	500,242
補完的項目	その他有価証券評価差額 金(評価益)等	252	9,377
	金融商品取引責任準備金等	98	159
	一般貸倒引当金	67	38
	短期劣後債務	200,000	200,000
	計 (B)	200,418	209,574
控除資産	(C)	191,260	151,446
固定化されていない自己資本の額 (A) + (B) - (C) (D)		464,463	558,369
リスク相当額	市場リスク相当額	34,433	35,123
	取引先リスク相当額	12,573	17,644
	基礎的リスク相当額	45,122	47,369
	計 (E)	92,128	100,137
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100 (%)		504.1 %	557.6 %

(注) 1. 上記は、金融商品取引法の規定に基づき、決算数値をもとに算出したものです。

2. 上記「短期劣後債務」は劣後特約付借入金です。

なお、当期の短期劣後債務についての契約内容は以下の通りです。

金額	: 50,000 百万円	金額	: 150,000 百万円
契約日	: 平成23年10月3日	契約日	: 平成24年1月5日
弁済期日	: 平成26年3月31日	弁済期日	: 平成26年3月31日

## (4) 損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期	当第4四半期
	(24. 1. 1) (24. 3. 31)	(24. 4. 1) (24. 6. 30)	(24. 7. 1) (24. 9. 30)	(24. 10. 1) (24. 12. 31)	(25. 1. 1) (25. 3. 31)
営業収益					
受入手数料	36,680	25,602	25,842	34,337	52,926
委託手数料	4,215	2,679	3,085	4,445	8,323
(株券)	( 4,134)	( 2,587)	( 2,980)	( 4,307)	( 8,088)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	7,976	2,313	5,663	4,849	5,531
(株券)	( 5,418)	( 536)	( 3,354)	( 1,839)	( 3,003)
(債券)	( 2,558)	( 1,730)	( 2,308)	( 2,966)	( 2,527)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	14,597	12,734	9,041	16,785	27,741
(受益証券)	( 14,434)	( 11,825)	( 8,895)	( 16,316)	( 27,512)
その他の受入手数料	9,890	7,874	8,053	8,257	11,330
(受益証券)	( 5,224)	( 5,130)	( 5,084)	( 5,181)	( 5,860)
トレーディング損益	24,054	27,177	23,562	28,038	40,985
株券等トレーディング損益	23	664	△ 859	1,307	2,219
債券・為替等トレーディング損益	24,031	26,513	24,421	26,730	38,766
(債券等)	( 25,723)	( 18,180)	( 19,341)	( 35,460)	( 45,239)
(為替等)	(△ 1,692)	( 8,333)	( 5,079)	(△ 8,729)	(△ 6,472)
金融収益	5,037	4,167	5,294	6,101	6,465
営業収益計	65,773	56,947	54,699	68,478	100,377
金融費用	2,823	3,260	2,802	3,801	2,642
純営業収益	62,949	53,687	51,897	64,676	97,735
販売費・一般管理費					
取引関係費	8,301	6,920	6,268	7,121	9,195
人件費	21,927	20,606	20,524	23,049	29,451
不動産関係費	4,822	4,710	4,861	4,435	4,449
事務費	8,381	8,124	8,399	8,307	8,383
減価償却費	1,877	1,823	1,802	1,819	1,816
租税公課	385	418	414	443	591
その他	2,447	2,463	2,716	2,817	3,350
販売費・一般管理費計	48,142	45,067	44,986	47,993	57,237
営業利益	14,806	8,619	6,911	16,682	40,497
営業外収益	397	385	325	100	556
営業外費用	258	110	221	167	143
経常利益	14,945	8,895	7,015	16,615	40,910
特別利益	262	0	55	135	362
特別損失	51	2,534	1,752	△ 789	△ 1,051
税引前四半期純利益	15,156	6,361	5,318	17,540	42,324
法人税、住民税及び事業税	30	23	34	35	5,016
法人税等調整額	6,175	2,606	2,711	5,976	10,205
四半期純利益	8,951	3,732	2,572	11,528	27,103